



Ayuntamiento de Sabiote

Liquidación del presupuesto - ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	2
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	7
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias	8
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	12
Resultado presupuestario.....	13
Remanente de Tesorería.....	14



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.91000	Amortización de préstamos a corto plazo de entes del sector público	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
0110.91100	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
0110.91200	Amortización de préstamos a corto plazo de entes de fuera del sector público	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	488.919,17	0,00	488.919,17	147.075,77	147.075,77	147.075,77	0,00	341.843,40
0110.94000	Devolución de depósitos	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
0110.94100	Devolución de fianzas	5.000,00	0,00	5.000,00	7.752,00	7.752,00	745,00	7.007,00	-2.752,00
1300.12000	Retribuciones básicas	50.965,56	0,00	50.965,56	40.636,29	40.636,29	40.636,29	0,00	10.329,27
1300.12100	Retribuciones complementarias	59.276,50	0,00	59.276,50	46.594,86	46.594,86	46.594,86	0,00	12.681,64
1300.15000	Productividad	80.000,00	0,00	80.000,00	74.837,93	74.837,93	74.837,93	0,00	5.162,07
1300.15100	Gratificaciones	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
1600.22699	Otros gastos diversos	40.000,00	0,00	40.000,00	8.590,68	8.590,68	8.590,68	0,00	31.409,32
1610.20000	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales	100,00	0,00	100,00	925,00	925,00	700,00	225,00	-825,00
1610.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	7.500,00	0,00	7.500,00	4.477,17	4.477,17	4.474,17	3,00	3.022,83
1610.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
1610.20400	Arrendamientos de material de transporte	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1610.20800	Arrendamientos de otro inmovilizado material	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1610.22601	Gastos diversos	172.500,00	70.000,00	242.500,00	386.746,46	386.746,46	361.410,25	25.336,21	-144.246,46



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1621.22699	Otros gastos diversos	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
1630.22699	Otros gastos diversos	38.000,00	0,00	38.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.000,00
1640.22699	Otros gastos diversos	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
1650.22699	Otros gastos diversos	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
2210.83000	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
2310.16000	Cuotas sociales	208.070,25	45.000,00	253.070,25	264.129,75	264.129,75	264.129,75	0,00	-11.059,50
2310.16103	Prestaciones sociales	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00
2310.16200	Gastos sociales del personal	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
2310.16400	Complemento familiar	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
3200.47200	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores	75.000,00	0,00	75.000,00	71.688,95	71.688,95	71.688,95	0,00	3.311,05
4500.21000	Infraestructura y bienes naturales	83.000,00	0,00	83.000,00	112.086,15	112.086,15	88.275,47	23.810,68	-29.086,15
4500.21200	Edificios y otras construcciones	80.000,00	0,00	80.000,00	52.898,23	52.898,23	41.412,97	11.485,26	27.101,77
4500.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	30.500,00	0,00	30.500,00	21.011,22	21.011,22	16.744,50	4.266,72	9.488,78
4500.60000	Inversiones en terrenos	35.000,00	0,00	35.000,00	16.853,96	16.853,96	16.853,96	0,00	18.146,04
4500.60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	64.000,00	-14.000,00	50.000,00	38.597,11	38.597,11	28.763,11	9.834,00	11.402,89
4500.61000	Inversiones en terrenos	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
4500.61900	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	1.590.081,79	-292.500,00	1.297.581,79	1.150.106,89	1.150.106,89	1.013.294,21	136.812,68	147.474,90
4500.62100	Terrenos y bienes naturales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4500.62200	Edificios y otras construcciones	19.000,00	-10.000,00	9.000,00	759,88	759,88	759,88	0,00	8.240,12
4500.62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	35.000,00	-5.000,00	30.000,00	18.096,06	18.096,06	6.815,02	11.281,04	11.903,94



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4500.62400	Elementos de transporte	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
9120.10000	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros de los órganos de gobierno	50.200,00	0,00	50.200,00	42.299,96	42.299,96	42.299,96	0,00	7.900,04
9120.23000	Dietas	26.300,00	0,00	26.300,00	23.857,49	23.857,49	23.857,49	0,00	2.442,51
9120.23100	Locomoción	1.000,00	0,00	1.000,00	479,56	479,56	479,56	0,00	520,44
9200.12000	Retribuciones básicas	106.746,08	0,00	106.746,08	100.146,81	100.146,81	100.146,81	0,00	6.599,27
9200.12100	Retribuciones complementarias	157.500,00	0,00	157.500,00	153.082,80	153.082,80	153.082,80	0,00	4.417,20
9200.13000	Laboral fijo	35.612,50	0,00	35.612,50	27.047,89	27.047,89	27.047,89	0,00	8.564,61
9200.13100	Laboral temporal	405.600,00	70.000,00	475.600,00	472.876,62	472.876,62	453.526,93	19.349,69	2.723,38
9200.14300	Otro personal	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
9200.15000	Productividad	26.000,00	0,00	26.000,00	17.290,00	17.290,00	17.290,00	0,00	8.710,00
9200.15100	Gratificaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9200.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de información	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.21500	Mobiliario	2.000,00	0,00	2.000,00	1.575,29	1.575,29	1.182,04	393,25	424,71
9200.21600	Equipamientos para procesos de información	15.500,00	-7.500,00	8.000,00	3.087,90	3.087,90	3.087,90	0,00	4.912,10
9200.21900	Otro inmovilizado material	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.22000	Material oficina	15.000,00	0,00	15.000,00	13.455,57	13.455,57	11.362,59	2.092,98	1.544,43
9200.22100	Suministros	220.000,00	10.000,00	230.000,00	272.848,27	272.848,27	183.477,08	89.371,19	-42.848,27
9200.22200	Comunicaciones	23.000,00	0,00	23.000,00	21.410,74	21.410,74	21.410,74	0,00	1.589,26
9200.22300	Transportes	15.000,00	0,00	15.000,00	13.452,74	13.452,74	12.172,34	1.280,40	1.547,26
9200.22400	Primas de seguros	35.000,00	0,00	35.000,00	28.216,58	28.216,58	28.216,58	0,00	6.783,42
9200.22500	Tributos	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
9200.22700	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	263.000,00	-5.000,00	258.000,00	242.173,86	242.173,86	219.683,39	22.490,47	15.826,14
9200.23000	Dietas	2.000,00	0,00	2.000,00	366,32	366,32	351,32	15,00	1.633,68



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.23100	Locomoción	1.000,00	0,00	1.000,00	539,12	539,12	522,40	16,72	460,88
9200.31000	Intereses	56.000,00	-31.000,00	25.000,00	17.401,89	17.401,89	17.401,89	0,00	7.598,11
9200.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
9200.31900	Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones financieras en euros	50,00	0,00	50,00	6,60	6,60	6,60	0,00	43,40
9200.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	110.000,00	0,00	110.000,00	96.494,69	96.494,69	87.498,25	8.996,44	13.505,31
9200.62500	Mobiliario	8.000,00	30.000,00	38.000,00	32.991,88	32.991,88	32.991,88	0,00	5.008,12
9200.62600	Equipos para procesos de información	3.500,00	0,00	3.500,00	1.208,87	1.208,87	1.180,74	28,13	2.291,13
9200.62700	Proyectos complejos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00	0,00	1.000,00	6.267,44	6.267,44	6.025,98	241,46	-5.267,44
9200.63500	Mobiliario	15.000,00	-10.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
9200.63600	Equipos para procesos de información	2.000,00	0,00	2.000,00	221,19	221,19	221,19	0,00	1.778,81
9330.21000	Infraestructura y bienes naturales	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
9410.42000	A la Administración General del Estado	50.000,00	0,00	50.000,00	32.449,52	32.449,52	32.449,52	0,00	17.550,48
9410.42100	A Organismos Autónomos y Agencias estatales	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
9410.43000	A la Seguridad Social	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
9410.45000	A la Administración General de las Comunidades Autónomas	20.000,00	0,00	20.000,00	58,93	58,93	58,93	0,00	19.941,07
9410.46100	A Diputaciones, Consejos y Cabildos insulares	55.000,00	0,00	55.000,00	90.227,75	90.227,75	67.853,57	22.374,18	-35.227,75
9410.46700	A Consorcios	473.232,00	0,00	473.232,00	434.319,76	434.319,76	239.488,72	194.831,04	38.912,24



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9410.72000	A la Administración General del Estado	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9410.75000	A la Administración General de las Comunidades Autónomas	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
9410.76100	A Diputaciones, Consejos y Cabildos insulares	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Total	5.740.063,85	-150.000,00	5.590.063,85	4.629.720,40	4.629.720,40	4.018.177,86	611.542,54	960.343,45



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	1.210.970,89	115.000,00	1.325.970,89	1.238.942,91	1.238.942,91	1.219.593,22	19.349,69	87.027,98
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.259.300,00	67.500,00	1.326.800,00	1.208.198,35	1.208.198,35	1.027.411,47	180.786,88	118.601,65
3	GASTOS FINANCIEROS	61.050,00	-31.000,00	30.050,00	17.408,49	17.408,49	17.408,49	0,00	12.641,51
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	803.232,00	0,00	803.232,00	725.239,60	725.239,60	499.037,94	226.201,66	77.992,40
6	INVERSIONES REALES	1.799.581,79	-301.500,00	1.498.081,79	1.265.103,28	1.265.103,28	1.106.905,97	158.197,31	232.978,51
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	42.000,00	0,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.000,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	538.929,17	0,00	538.929,17	174.827,77	174.827,77	147.820,77	27.007,00	364.101,40
	Total Presupuesto	5.740.063,85	-150.000,00	5.590.063,85	4.629.720,40	4.629.720,40	4.018.177,86	611.542,54	960.343,45



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	143.289,42	0,00	143.289,42	134.523,61	0,00	0,00	134.523,61	110.670,96	23.852,65	-8.765,81
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	926.747,98	0,00	926.747,98	861.696,87	0,00	0,00	861.696,87	726.286,94	135.409,93	-65.051,11
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	194.848,35	0,00	194.848,35	188.616,97	0,00	0,00	188.616,97	148.360,56	40.256,41	-6.231,38
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	76.339,90	0,00	76.339,90	42.540,88	0,00	0,00	42.540,88	41.405,92	1.134,96	-33.799,02
13000	Impuesto sobre actividades económicas	91.338,12	0,00	91.338,12	119.154,48	0,00	0,00	119.154,48	113.132,94	6.021,54	27.816,36
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	31.549,61	0,00	31.549,61	20.865,93	0,00	0,00	20.865,93	12.379,82	8.486,11	-10.683,68
30000	Servicio de abastecimiento de agua	210.381,45	0,00	210.381,45	198.389,26	0,00	0,00	198.389,26	50.506,07	147.883,19	-11.992,19
30100	Servicio de alcantarillado	31.423,57	0,00	31.423,57	35.113,35	0,00	0,00	35.113,35	6.649,38	28.463,97	3.689,78
30200	Servicio de recogida de basuras	269.284,07	0,00	269.284,07	254.499,30	0,00	0,00	254.499,30	138.382,41	116.116,89	-14.784,77
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos	41.446,37	0,00	41.446,37	49.425,16	0,00	0,00	49.425,16	33.425,16	16.000,00	7.978,79
31100	Servicios asistenciales	3.500,00	0,00	3.500,00	1.985,31	0,00	0,00	1.985,31	1.985,31	0,00	-1.514,69
31300	Servicios deportivos	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.300,00
32100	Licencias urbanísticas	32.196,92	0,00	32.196,92	20.865,92	0,00	0,00	20.865,92	12.379,81	8.486,11	-11.331,00
32200	Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	6.200,00	0,00	6.200,00	3.338,79	0,00	0,00	3.338,79	3.338,79	0,00	-2.861,21
32500	Tasa por expedición de documentos	4.500,00	0,00	4.500,00	8.235,88	1.318,74	0,00	6.917,14	6.917,14	0,00	2.417,14
32600	Tasa por retirada de vehículos	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
33100	Tasa por entrada de vehículos	8.500,00	0,00	8.500,00	6.765,60	0,00	0,00	6.765,60	689,64	6.075,96	-1.734,40



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	14.513,21	0,00	14.513,21	15.541,12	0,00	0,00	15.541,12	15.541,12	0,00	1.027,91
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	61.000,00	0,00	61.000,00	107.245,85	0,00	0,00	107.245,85	47.245,85	60.000,00	46.245,85
34300	Servicios deportivos	14.500,00	0,00	14.500,00	13.416,10	0,00	0,00	13.416,10	13.416,10	0,00	-1.083,90
35000	Para la ejecución de obras	138.276,88	0,00	138.276,88	284,59	0,00	0,00	284,59	0,00	284,59	-137.992,29
39100	Multas	5.000,00	0,00	5.000,00	8.240,00	0,00	0,00	8.240,00	1.269,00	6.971,00	3.240,00
39200	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea sin requerimiento previo	4.500,00	0,00	4.500,00	42.982,23	0,00	0,00	42.982,23	0,00	42.982,23	38.482,23
39300	Intereses de demora	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.500,00
39900	Otros ingresos diversos	30.500,00	0,00	30.500,00	33.323,21	60,00	0,00	33.263,21	33.263,21	0,00	2.763,21
42000	De la Administración General del Estado	693.111,47	0,00	693.111,47	675.998,85	0,00	0,00	675.998,85	675.998,85	0,00	-17.112,62
42100	De Organismos Autónomos y agencias estatales	204.932,74	0,00	204.932,74	155.475,24	0,00	0,00	155.475,24	155.475,24	0,00	-49.457,50
43000	De la Seguridad Social	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
45000	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	565.500,00	0,00	565.500,00	461.425,27	9.254,38	0,00	452.170,89	448.494,39	3.676,50	-113.329,11
45050	Trasferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local	25.236,54	0,00	25.236,54	22.103,60	0,00	0,00	22.103,60	15.103,60	7.000,00	-3.132,94
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	245.000,00	0,00	245.000,00	180.271,10	3.653,00	0,00	176.618,10	115.606,41	61.011,69	-68.381,90
46700	De Consorcios	25.000,00	0,00	25.000,00	15.328,02	0,00	0,00	15.328,02	7.353,00	7.975,02	-9.671,98
46900	Otras Transferencias	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
49900	Otras transferencias del exterior, excluyendo la Unión Europea	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.500,00
51800	De familias e instituciones sin ánimo de lucro	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
52100	Intereses de depósitos	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
54100	Arrendamiento de finas urbanas	65.500,00	0,00	65.500,00	60.809,62	0,00	0,00	60.809,62	35.070,42	25.739,20	-4.690,38
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
54400	Censos	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
55000	De concesiones administrativas con contraprestación periódica	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00
75000	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	645.874,25	0,00	645.874,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-645.874,25
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	701.543,00	0,00	701.543,00	495.249,36	1.251,58	0,00	493.997,78	90.553,05	403.444,73	-207.545,22
83000	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00
86000	Enajenación de acciones y participaciones de fuera del sector público	150.000,00	-150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94000	Depósitos recibidos	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
94100	Fianzas recibidas	5.000,00	0,00	5.000,00	10.951,03	0,00	0,00	10.951,03	10.951,03	0,00	5.951,03
	Total Presupuesto	5.740.063,85	-150.000,00	5.590.063,85	4.244.662,50	15.537,70	0,00	4.229.124,80	3.071.852,12	1.157.272,68	-1.360.939,05



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2018**

Importe: **euros**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	1.432.563,77	0,00	1.432.563,77	1.346.532,81	0,00	0,00	1.346.532,81	1.139.857,32	206.675,49	-86.030,96
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	31.549,61	0,00	31.549,61	20.865,93	0,00	0,00	20.865,93	12.379,82	8.486,11	-10.683,68
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	882.022,47	0,00	882.022,47	799.651,67	1.378,74	0,00	798.272,93	365.008,99	433.263,94	-83.749,54
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.765.780,75	0,00	1.765.780,75	1.510.602,08	12.907,38	0,00	1.497.694,70	1.418.031,49	79.663,21	-268.086,05
5	INGRESOS PATRIMONIALES	90.730,00	0,00	90.730,00	60.809,62	0,00	0,00	60.809,62	35.070,42	25.739,20	-29.920,38
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.347.417,25	0,00	1.347.417,25	495.249,36	1.251,58	0,00	493.997,78	90.553,05	403.444,73	-853.419,47
8	ACTIVOS FINANCIEROS	175.000,00	-150.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	15.000,00	0,00	15.000,00	10.951,03	0,00	0,00	10.951,03	10.951,03	0,00	-4.048,97
	Total Presupuesto	5.740.063,85	-150.000,00	5.590.063,85	4.244.662,50	15.537,70	0,00	4.229.124,80	3.071.852,12	1.157.272,68	-1.360.939,05



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	3.724.175,99	3.189.789,35		534.386,64
b) Operaciones de capital	493.997,78	1.265.103,28		-771.105,50
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	4.218.173,77	4.454.892,63		-236.718,86
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	10.951,03	174.827,77		-163.876,74
2. Total Operaciones financieras (c + d)	10.951,03	174.827,77		-163.876,74
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	4.229.124,80	4.629.720,40		-400.595,60
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			578.950,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			134.603,83	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			444.346,17	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				43.750,57



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		461.403,17		867.177,66
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		2.181.873,21		1.852.886,45
430	- (+) del Presupuesto corriente	1.157.272,68		881.651,59	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	1.022.740,53		970.574,86	
257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias	1.860,00		660,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		805.582,76		482.893,62
400	- (+) del Presupuesto corriente	611.542,54		289.348,21	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	176.195,31		180.054,69	
165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	17.844,91		13.490,72	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-4,00		1.196,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	4,00		4,00	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		1.200,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		1.837.689,62		2.238.366,49
2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982	II. Saldos de dudoso cobro		711.722,12		635.941,84
	III. Exceso de financiación afectada		146.279,29		543.399,12
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		979.688,21		1.059.025,53